
1

14/03/2024 *MES2240000307632*

MES 2 24 0000307632

 
 

მე-7   საერთაშორისო კონფერენციის „ნანოტექნოლოგია“
  (სტუ ნანო 2024),   ჩატარების შესახებ

 
 

„უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლის, სსიპ საქართველოს
ტექნიკური უნივერსიტეტის წესდების 39-ე მუხლის მე-13 პუნქტის, ინფორმატიკისა და
მართვის სისტემების ფაკულტეტის დეკანის მოვალეობის შემსრულებლის თალიკო ჟვანიას
მოხსენებითი ბარათის საფუძველზე

 
ვბრძანებ:

 
1. 2024 წლის 7 – 11 ოქტომბერს საქართველოს ტექნიკურ უნივერსიტეტში ჩატარდეს მე-7
საერთაშორისო კონფერენცია “ნანოტექნოლოგია” (სტუ ნანო 2024);
 
2. კონფერენციის მიმართულებებად განისაზღვროს: ნანოფიზიკა, ნანოქიმია, ნანობიოლოგია,
ნანომასალათმცოდნეობა, ნანოინჟინერია, ნანოელექტრონიკა, ნანომედიცინა, ნანოეკოლოგია
და ნანოგანათლება;
 
3. შეიქმნას კონფერენციის საერთაშორისო სამეცნიერო კომიტეტი შემდეგი შემადგენლობით:
თავმჯდომარე: დავით გურგენიძე (საქართველო);
ვიცე-თავმჯდომარე: თამარ ლომინაძე (საქართველო);
წევრები: როზა აბდულკარიმოვა (ყაზახეთი), ოსმან ადიგუზელი (თურქეთი), ჰამლეტ
ავეტისიანი (სომხეთი), ხალიდ ალ-ამარი (ერაყი), ლასლო ალმასი (უნგრეთი), ჰოსეინ ამინიანი



2

(კანადა), რიკ ბეკერი (აშშ), სტეფანო ბელუჩი (იტალია), გალინა ბენემანსკაია (რუსეთი),
ვლადიმერ ბერკოვიცი (რუსეთი), ამირან ბიბილაშვილი (საქართველო), დიტერ ბიმბერგი
(გერმანია), ზურაბ გასიტაშვილი (საქართველო), აკაკი გიგინეიშვილი (საქართველო), რასელ
დუპუისი (აშშ), აჰმედ ელ-ზაღირი (ეგვიპტე), ლევან იჩქიტიძე (რუსეთი), ონურალფ იუჯელი
(თურქეთი), დევიდ კატოშევსკი (ისრაელი), ბილგინ კაფტანოღლუ (თურქეთი), ანდრო კაჭარავა
(გერმანია), რომან კეზერაშვილი (აშშ), პაატა კერვალიშვილი (საქართველო), ლასლო კოტაი
(უნგრეთი), ჰალდუნ კურამა (თურქეთი), ოლენა ლავრინენკო (უკრაინა), ფერნანდ მარკისი
(აშშ), სერგეი მაქსიმენკო (ბელარუსი), ევგენი მედვედოვსკი (კანადა), როდერიკ მელნიკი
(კანადა), მათლაბ მირზაიევი (აზერბაიჯანი), ნატალი მისკო (უკრაინა), მუსტაფა მურადოვი
(აზერბაიჯანი), ივანე მურუსიძე (საქართველო), ევგენი ოლევსკი (აშშ), პაველ ჟუკოვსკი
(პოლონეთი), ეკატერინე სანაია (საქართველო), ვლადიმერ სანინი (რუსეთი), ლინა სარტინსკა
(უკრაინა), გინტაუტას სკრიპკიუნასი (ლიეტუვა), მასატოში ტაკედა (იაპონია), ჰანს შტროერი
(გერმანია), ნიკოლოზ ჩიხრაძე (საქართველო), ვოლოდიმირ ჩუმაკოვი (უკრაინა), ლევან
ჩხარტიშვილი (საქართველო), პავან ხანა (ინდოეთი), ბორის ხარისოვი (მექსიკა), გიორგი
ჯაფარიძე (საქართველო) და დავით ჯიშიაშვილი (საქართველო);
 
4. შეიქმნას კონფერენციის ეროვნული საორგანიზაციო კომიტეტი შემდეგი შემადგენლობით:
თავმჯდომარე: ლევან ჩხარტიშვილი;
მდივანი: მიხეილ ჩიხრაძე;
წევრები: თამარ ბერბერაშვილი, თამარ ბჟალავა, ზაზა ბუაჩიძე, ზურაბ გასიტაშვილი, აკაკი
გიგინეიშვილი, ნონა გობრონიძე, გელა გოდერძიშვილი, კახა გორგაძე, მარიამ გულაშვილი,
ქეთევან დავითაძე, გურამ დგებუაძე, რამაზ ესიავა, მიხეილ ვეფხვაძე, დავით თავხელიძე,
გიორგი ილურიძე, თინათინ კაიშაური, პარმენ მარგველაშვილი, ლევან მაცაბერიძე, ეკატერინე
მეგრელიშვილი, თამაზ მინაშვილი, ვლადიმერ მიქელაშვილი, გიორგი ნაბახტიანი, თინათინ
ნატროშვილი, დავით კაპანაძე, ნონა ოთხოზორია, ლილი პეტრიაშვილი, თალიკო ჟვანია,
ამირან ქიმაძე, ნუგზარ ღომიძე, ზურაბ ყუშიტაშვილი, ლალი ჩახვაშვილი, გიორგი ჩირაძე,
არჩილ ჭირაქაძე, დევი ხვედელიანი და ზურაბ ჯიბუტი;
 
5. შეიქმნას სტუ ნანო 2024-ის ვებ-გვერდი კონფერენციის შესახებ დეტალური ინფორმაციისა
და საკონფერენციო მასალების განთავსების მიზნით;
 
6. ინფორმაცია კონფერენციის ჩატარების თაობაზე განთავსდეს საქართველოს ტექნიკური
უნივერსიტეტის ოფიციალურ ვებ-გვერდზე;
 
7. კონფერენციის მომზადება და ჩატარება დაფინანსდეს სსიპ შოთა რუსთაველის საქართველოს
ეროვნული სამეცნიერო ფონდის მობილობისა და საერთაშორისო სამეცნიერო ღონისძიებების
საგრანტო პროექტის N MG-ISE-23-569: „მე-7 საერთაშორისო კონფერენცია „ნანოტექნოლოგია“,
2024 წლის 7 – 11 ოქტომბერი, თბილისი, საქართველო (სტუ ნანო 2024)“ (წამყვანი ორგანიზაცია:
საქართველოს ტექნიკური უნივერსიტეტი; ხელმძღვანელი: ზურაბ გასიტაშვილი;
კოორდინატორი: თამარ ლომინაძე; ძირითადი პერსონალი: აკაკი გიგინეიშვილი, ლევან
ჩხარტიშვილი და მიხეილ ჩიხრაძე) ბიუჯეტიდან 45000 ლარით;
 
8. კონფერენციის ეროვნულ საორგანიზაციო კომიტეტს დაევალოს შეისწავლოს, კონფერენციის
კულტურული პროგრამის ხარჯების ანაზღაურების მიზნით, კონფერენციის მონაწილეთათვის
სარეგისტრაციო მოსაკრებლის და წესების მიზანშეწონილობის საკითხი და, ამის საჭიროების
შემთხვევაში, მოამზადოს წინადადებები სარეგისტრაციო მოსაკრებლის რაოდენობისა და
გადახდის ფორმის თაობაზე;
 



3

9. კონფერენციის ეროვნულ საორგანიზაციო კომიტეტს დაევალოს შეისწავლოს, კონფერენციის
ფარგლებში პროფესორებისა და მკვლევრების სამუშაო შეხვედრების გამართვისათვის საჭირო
წარმომადგენლობითი ხარჯების ანაზღაურების მიზნით, საქართველოს ტექნიკური
უნივერსიტეტის მხრიდან თანადაფინანსების გამოყოფის საკითხი და, ამის საჭიროების
შემთხვევაში, მოამზადოს წინადადება თანადაფინანსების რაოდენობის თაობაზე და შესაბამისი
დეტალიზებული ბიუჯეტის დასაბუთება;
 
10. ბრძანების გაცნობა დაინტერესებული პირებისათვის უზრუნველყოს უნივერსიტეტის
საქმისწარმოების დეპარტამენტმა;
 
11. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს გამოქვეყნებიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მდებარე: თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი №64).
 
 
 

რექტორი
გურგენიძე დავით


		2024-03-14T18:39:56+0400


	



